

# Генеральная конференция

GC(56)/18 13 сентября 2012 года

Общее распространение

Русский

Язык оригинала: английский

#### Пятьдесят шестая очередная сессия

Пункт 2 предварительной повестки дня (GC(56)/1, Add.1, Add.2 и Add.3)

# Заявления о приеме в члены Агентства

## Заявление Республики Тринидад и Тобаго

## Рекомендация Совета управляющих

1. 31 августа 2012 года Совету было передано следующее письмо министра иностранных дел Республики Тринидад и Тобаго Его Превосходительства г-на Уинстона Дукерана:

"От имени правительства Республики Тринидад и Тобаго имею честь передать заявление о приеме в члены Международного агентства по атомной энергии.

Тринидад и Тобаго признает важность поддержания надежной международной регулирующей структуры для обеспечения мирного использования атомной энергии на благо человечества в условиях, в которых на первый план выдвигается укрепление безопасности человечества, мира и развития. В этой связи хочу заверить Вас, что правительство Тринидада и Тобаго приветствует цель Международного агентства по атомной энергии - достижение "более скорого и широкого использования атомной энергии для поддержания мира, здоровья и благосостояния во всем мире" - и, соответственно, твердо намерено выполнять обязательства, связанные с членством в Международном агентстве по атомной энергии.

Правительство Республики Тринидад и Тобаго обязуется в духе сотрудничества активно участвовать в работе Международного агентства по атомной энергии, на деле доказывая свою приверженность целям и принципам Устава Организации Объединенных Наций".

- 2. 10 сентября 2012 года Совет рассмотрел это заявление о приеме в члены Агентства в свете статьи IV.В Устава и установил, что правительство Республики Тринидад и Тобаго способно и готово выполнять обязательства, связанные с членством в Агентстве, и действовать в соответствии с целями и принципами Устава Организации Объединенных Наций.
- 3. Совет рекомендует Конференции утвердить принятие Республики Тринидад и Тобаго в члены Агентства и представляет на рассмотрение Конференции содержащийся ниже проект резолюции.

# Заявление Республики Тринидад и Тобаго о приеме в члены Агентства

### Генеральная конференция,

- а) <u>получив</u> рекомендацию Совета управляющих относительно утверждения приема Республики Тринидад и Тобаго в члены Агентства<sup>1</sup>, и
- b) <u>рассмотрев</u> заявление Республики Тринидад и Тобаго о приеме в члены Агентства в свете статьи IV.В Устава,
- 1. утверждает прием Республики Тринидад и Тобаго в члены Агентства; и
- 2. <u>определяет</u> в соответствии с финансовым положением 5.09<sup>2</sup>, что в том случае, если правительство Республики Тринидад и Тобаго становится членом Агентства в течение оставшегося периода 2012 года или в 2013 году, будет установлена соответствующая причитающаяся с него сумма:
  - а) аванса или авансов в Фонд оборотных средств в соответствии с положением 7.04<sup>3</sup> Финансовых положений; и

взноса или взносов в регулярный бюджет Агентства в соответствии с принципами и порядком, определенными Конференцией в отношении установления обязательных взносов членов<sup>4</sup>.

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> GC(56)/18, пункт 3.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> INFCIRC/8/Rev.3.

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> INFCIRC/8/Rev.3.

<sup>&</sup>lt;sup>4</sup> Резолюции GC(III)/RES/50, GC(XXI)/RES/351, GC(39)/RES/11, GC(44)/RES/9 и GC(47)/RES/5.